
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

07.10.2019                                                 c. Лысогорка                                                      № 65 

 

   Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальных программ 

Лысогорского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года 

 

В соответствии с постановлением Администрации Лысогорского сельского 

поселения от 19.03.2018 № 35 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Лысогорского сельского поселения» 

 

постановляю: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальных программ 

Лысогорского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года: 

1.1. Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Доступная 

среда», согласно приложению 1; 

1.2. Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лысогорского сельского 

поселения», согласно приложению 2; 

1.3. Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности», согласно приложению 3; 

1.4. Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах», согласно приложению 4; 

1.5. Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Развитие 

культуры», согласно приложению 5; 

1.6.  Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Охрана 

окружающей среды и рациональное природопользование», согласно приложению 6; 

1.7. Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Развитие 

физической культуры и спорта», согласно приложению 7; 

1.8. Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения 

«Информационное общество», согласно приложению 8; 

1.9. Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие энергетики», согласно приложению 9; 

1.10. Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения 

«Муниципальная политика», согласно приложению 10; 
1.11. Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения 

«Формирование комфортной городской среды Лысогорского сельского поселения 

Куйбышевского района Ростовской области на 2018-2022 годы», согласно приложению 11. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации  

Лысогорского сельского поселения                               Н.В. Бошкова 

 



Приложение 1 к Постановлению Администрации  

Лысогорского сельского поселения № 65 от 07.10.2019 

 

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения  

«Доступная среда»  

отчетный период 9 мес. 2019 г. 

 

№ п/п Наименование  

основного мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной    

программы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный  

 исполнитель   

  (ФИО) 

Результат  

реализации 

мероприятия 

(краткое 

описание) 

Фактическая 

дата начала    

реализации  

мероприятия 

Фактическая 

дата 

окончания 

реализации   

мероприятия,  

наступления   

контрольного  

события 

Расходы местного бюджета 

на реализацию 

муниципальной     

программы, тыс. руб. 

Заключено    

контрактов 

на отчетную 

дату, тыс. 

руб.    

<01.10.19> 
предусмотрено 

муниципальной 

программой 

факт на 

отчетную 

дату 

<01.10.19> 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Доступная среда» 

1 Подпрограмма  1.  «Адаптация приоритетных объектов для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими 

маломобильными группами населения» 

1.1     Основное мероприятие: 

«Адаптация для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения» 

Букатинская 

Л.А. 

Обеспечение 

беспрепятстве

нного доступа 

к 

приоритетным 

объектам и 

услугам в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельн

ости 

инвалидов и 

других 

маломобильны

х групп 

населения  

1 января  

2019 года 

31 декабря 

2019 года 

0 0  0 

2 Подпрограмма  2.  «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» 

2.1 Основное мероприятие: Букатинская - 1 января  31 декабря 3,0 0 0 



«Организация 

совещаний, семинаров, « 

круглых столов», 

спортивных праздников, 

мероприятий по 

проблемам инвалидов и 

инвалидности» 

Л.А. 2019 года 2019 года 

 

 

Глава Администрации Лысогорского сельского поселения                                                                                                    Н.В. Бошкова 

 

Инспектор по социальным вопросам, культуре и спорту                                     Л.А. Букатинская
 

 

07.10.2019 г. 



Приложение 2 к Постановлению Администрации  

Лысогорского сельского поселения № 65 от 07.10.2019 г. 

  

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Лысогорского сельского поселения»     отчетный период 9 мес. 2019 г. 

 

№ п/п Наименование  

основного мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный  

 исполнитель   

  (ФИО) 

Результат  

реализации 

мероприятия 

(краткое 

описание) 

Фактическая 

дата начала    

реализации  

мероприятия 

Фактическая 

дата 

окончания 

реализации   

мероприятия,  

наступления   

контрольного  

события 

Расходы местного бюджета 

на реализацию 

муниципальной     

программы, тыс. руб. 

Заключено    

контрактов 

на отчетную 

дату, тыс. 

руб.    
<01.10.19> 

предусмотрено 

муниципальной 

программой 

факт на 

отчетную 

дату 
<01.10.19> 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 

1 Подпрограмма 1 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

1.1     Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов водопроводно-

канализационного 

хозяйства, включая 

разработку проектно-

сметной документации                     

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 
- - - - - - 

1.2   Строительство газовых 

сетей, включая  

разработку проектно-

сметной документации 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- - - - - - 

1.3  Содержание и ремонт 

сетей водоснабжения 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- - - - - - 

1.4   Содержание 

газопроводов   
Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

 01.01.2019 31.12.2019 300,0 115,9 3/115,9 

1.5 Субсидия на возмещение 

предприятиям ЖКХ 

Администрация 

Лысогорского 
- - - - - - 



части платы граждан за 

коммунальные услуги 

сельского 

поселения 

ИТОГО: 300,0 115,9  

2 Подпрограмма 2 «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сельского поселения» 

2.1 Содержание мест 

захоронения 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

 01.01.2019 31.12.2019 197,4 195,6 5/185,4 

2.2 Содержание объектов 

озеленения и 

благоустройства 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

 01.01.2019 31.12.2019 607,2 273,1 4/273,1 

2.3 Содержание и оплата за 

электроэнергию уличного 

освещения 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

 01.01.2019 31.12.2019 839,3 514,3 3/839,3 

2.4 Прочие мероприятия по 

благоустройству 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- 01.01.2019 31.12.2019 133,0 25,2 2/25,2 

2.5 Организация ритуальных 

услуг 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

 01.01.2019 31.12.2019 1,0 0,0 0/0,0 

2.6 Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 

объектов 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 
 01.01.2019 31.12.2019 438,6 342,9 12/342,9 

ИТОГО: 2216,5 1351,1  

ВСЕГО: 2516,5 1467,0  

 

 Глава Администрации Лысогорского сельского поселения                                                      Н.В. Бошкова
 

 Главный специалист                                                                                                     М.А. Шулаков 

                                                        Дата: 07.10.2019 
        

 



Приложение 3 к Постановлению Администрации  

Лысогорского сельского поселения № 65 от 07.10.2019 

 

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» отчетный период 9 мес. 2019 г. 

№ 

п/п 

Наименование  

основного мероприятия, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы, 

контрольного события программы 

Ответственный  

 исполнитель   

  (ФИО) 

Результат  

реализации мероприятия 

(краткое описание) 

Фактическая  

дата начала    

реализации  

мероприятия 

Фактическая 

дата 

окончания 

реализации   

мероприятия,  

наступления   

контрольного  

события 

Расходы местного бюджета на 

реализацию муниципальной     

программы, тыс. руб. 

Заключено    

контрактов 

на 

отчетную 

дату, тыс. 

руб.    

<1> 

предусмотрено 

муниципальной 

программой 

факт на 

отчетную 

дату <1> 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 

 1 Подпрограмма 1  «противодействие коррупции» 

1.1 Совершенствование правового 

регулирования в сфере 

противодействия коррупции на 

территории Лысогорского 

сельского поселения 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Разработаны и приведены 

в соответствие  

муниципальные 

нормативно-правовые 

акты 

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

1.2 Оптимизация функционирования 

системы противодействия 

коррупции 

 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Сформированы 

эффективные условия по 

функционированию 

системы противодействия 

коррупции 

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

1.3 Вопросы кадровой политики Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Сформирована 

эффективная кадровая 

политика   

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

1.4 Антикоррупционная экспертиза 

муниципальных нормативных 

правовых актов Лысогорского 

сельского поселения и их 

проектов 

 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

соблюдалось 

антикоррупционное  

законодательство по 

провидению 

антикоррупционной 

экспертизы     

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

1.5 Организация проведения 

мониторингов общественного 

мнения по вопросам проявления 

коррупции, коррупциогенности и 

эффективности мер 

антикоррупционной 

направленности в органах 

местного самоуправления 

Лысогорского сельского 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

проведены мониторинги 

общественного мнения по 

вопросам проявления 

коррупции, 

коррупциогенности и 

эффективности мер 

антикоррупционной 

направленности   

01.01.2019 31.12.2019 1,0  0,0  0/0,0  

../Постановления%202013/Пост.195%20от%2016.09.2013%20метод.рек.Мун.Пр/приложение%20%20к%20методике%20пост.195.doc#Par1414#Par1414
../Постановления%202013/Пост.195%20от%2016.09.2013%20метод.рек.Мун.Пр/приложение%20%20к%20методике%20пост.195.doc#Par1414#Par1414


поселения 

 

1.6 Создание условий для снижения 

правового нигилизма населения, 

формирование 

антикоррупционного 

общественного мнения и 

нетерпимости к коррупционному 

поведению 

 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

 Сформированы 

эффективные условия по 

минимизации 

коррупционных 

проявлений на 

территории ЛСП 

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

1.7 Меры противодействия 

коррупции в сфере 

предпринимательства 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Сформированы 

эффективные условия по 

минимизации 

коррупционных 

проявлений на 

территории ЛСП 

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

1.8 Обеспечение прозрачности 

деятельности органов местного 

самоуправления Лысогорского 

сельского поселения 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Обеспечена прозрачность 

деятельности органов 

местного самоуправления 

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

         

2 Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма» 

2.1     информационно-

пропагандистские мероприятия по 

противодействию экстремизму и 

терроризму  

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

информированность 

населения 

 

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

2.2   участие в деятельности 

антитеррористической комиссии 

Куйбышевского района   

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

реализация в полном 

объеме обсуждаемых 

вопросов 

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

2.3   обход населенных пунктов в 

целях выявления последствий 

экстремистской деятельности 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

недопущение среди 

населения  

экстремистской 

деятельности 

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

2.4   информирование жителей 

поселения о действиях при угрозе 

совершения террористических 

актов 

 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

 повышение уровня 

знаний о действиях 

населения при 

террористических актах  

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

2.5 проверка потенциально опасных 

объектов на предмет 

профилактики и предупреждения 

террористических актов и 

техногенных аварий на них; 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

недопущение 

террористических актов и 

техногенных аварий  

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

3 Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 



3.1 Уничтожение очагов 

дикорастущих наркосодержащих 

растений 

 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

формирование  

отрицательного 

отношение к                

наркотикам 

01.01.2019 31.12.2019 4,0  0,0 0/0,0 

3.2 проведение воспитательной, 

пропагандистской работы с 

населением   направленной на 

недопущение злоупотребления 

наркотиками  

 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

формирование  

отрицательного 

отношение к                

наркотикам 

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

3.3 привлечение граждан, 

негосударственных структур и 

общественных объединений к 

участию в профилактике 

злоупотребления наркотиками; 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

формирование  

отрицательного 

отношение к                

наркотикам 

01.01.2019 31.12.2019 не требуется 

финансирования 

- - 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 к Постановлению Администрации 

Лысогорского сельского поселения № 65 от 07.10.2019 

 

 

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»     отчетный период 9 мес. 2019 г. 

 
№ п/п Наименование  

основного мероприятия, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный  

 исполнитель   

  (ФИО) 

Результат  

реализации 

мероприятия 

(краткое описание) 

Фактическая 

дата начала    

реализации  

мероприятия 

Фактическая 

дата окончания 

реализации   

мероприятия,  

наступления   

контрольного  

события 

Расходы местного бюджета на 

реализацию муниципальной     

программы, тыс. руб. 

Заключено    

контрактов на 

отчетную 

дату, тыс. руб.    

<1> предусмотрено 

муниципальной 

программой 

факт на 

отчетную 

дату <1> 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 
1 Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность» 

1.1     Противопожарное испытание 

электропроводки 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

 

Качественноя 

эксплуатация 

электроустановок в 

здании 

Администрации  

01.01.2019 31.12.2019 7,0 7,0 1/7,0 

1.2   Устройство 
минирализированных полос в 
населенных пунктах. 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

 

Недопущение 

переброса огня на 

населенные пункты 

поселения  

01.01.2019 31.12.2019 0,0 0,0 0/0,0 

1.3   Обслуживание огнетушителей Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Содержание 

огнетушителей в 

исправном 

состоянии   

01.01.2019 31.12.2019 3,0 0,0  0/0,0  

1.4   Обслуживание пожарной 
сигнализации 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

 

Своевременное 

обнаружение пожара 

в здании 

Администрации   

01.01.2019 31.12.2019 8,0 5,328 1/8,0 

1.5 Приобретение наглядных и 

методических пособий, 

учебной литературы 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Качественное 

обучение 

неработающего 

населения в сфере 

ПБ  

01.01.2019 31.12.2019 4,6 3,6   1/3,6 

1.6 Оказание  поддержки ДПД 

(страхование, медосмотр) 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

 01.01.2019 31.12.2019 7,5  0,0   0/0,0 

../Постановления%202013/Пост.195%20от%2016.09.2013%20метод.рек.Мун.Пр/приложение%20%20к%20методике%20пост.195.doc#Par1414#Par1414
../Постановления%202013/Пост.195%20от%2016.09.2013%20метод.рек.Мун.Пр/приложение%20%20к%20методике%20пост.195.doc#Par1414#Par1414


поселения 

2 Подпрограмма 2 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

2.1 Приобретение наглядных и 
методических пособий, 
учебной литературы 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Качественное 

обучение 

неработающего 

населения в сфере 

ЧС 

01.01.2019 31.12.2019 5,0 0,0   0/0,0 

3 Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 

3.1 Приобретение и установка 

информационных щитов с 

информацией по безопасности 

на воде 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Информирование 

населения по 

праилам 

безопасности на 

водных объектах 

01.01.2019 31.12.2019 4,0 4,0   1/4,0 

3.2 Приобретение наглядных и 

методических пособий, 

учебной литературы 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Качественное 

обучение 

неработающего 

населения в сфере 

безопасности на воде  

01.01.2019 31.12.2019 1,0 0,0   0/0,0 

3.3 Установка предупредительных 

знаков «Купание запрещено» 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Недопущение ЧС на 

воде 

01.01.2019 31.12.2019 0,0 0,0   0/0,0 

  

 

 

 



Приложение 5 к Постановлению Администрации 

Лысогорского сельского поселения № 65 от 07.10.2019 

 

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения  

«Развитие культуры »  

отчетный период 9 мес. 2019 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование  

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной    

программы, 

контрольного 

события 

программы 

Ответственный  

 исполнитель   

  (ФИО) 

Результат  

реализации 

мероприятия 

(краткое 

описание) 

Фактическа

я дата 

начала    

реализации  

мероприяти

я 

Фактическа

я дата 

окончания 

реализации   

мероприяти

я,  

наступлени

я   

контрольно

го  

события 

Расходы на реализацию муниципальной     

программы, тыс. руб. 

Заключ

ено    

контрак

тов на 

отчетну

ю дату, 

тыс. 

руб.    

<01.10.

19> 

предусмотрено 

муниципальной 

программой 

факт на отчетную дату 

<01.10.19> 

всего област

ной 

бюдже

т 

местн

ый 

бюдже

т 

всего област

ной 

бюдже

т 

местны

й 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 8 

Муниципальная программа «Развитие культуры» 

   1 Подпрограмма  1. 

«Развитие 

народного 

творчества и 

организация 

досуга населения» 

Букатинская 

Л.А. 

удовлетворенно

сть по-

требностей 

населения в 

культурно-

досуговой 

деятельности 

1 января  

2019 года 

31 декабря 

2019 года 

4944,2 74,2 4870,0 3618,4  3618,4  

1.1     Основное меро-

приятие 1.1: 

Мероприятия по 

содержанию 

Лысогорского ДК 

и Новиковского 

СДК 

Букатинская 

Л.А. 

удовлетворенно

сть 

потребностей 

населения в 

культурно-

досуговой 

деятельности 

  265,9  265,9 168,4  168,4 8/168,4 

1.2 Основное меро-

приятие 1.2: 

Иные 

Букатинская 

Л.А. 

удовле-

творенность по-

требностей 

  4600,0  4600,0 3450,0  3450,0  



межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

другим бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации, на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры: 

 

населения в 

культурно-

досуговой 

деятельности 

 Основное меро-

приятие 1.3: 

Субсидия на 

восстановление 

(ремонт, 

реставрация, 

благоустройство) 

воинских 

захоронений 

Букатинская 

Л.А. 

Удовлетворенно

сть 

потребностей 

населения в 

культурно-

досуговой 

деятельности 

  78,3 74,2 4,1 0 0 0  

 

Глава Администрации  Лысогорского сельского поселения   __________________________ Н.В. Бошкова 

                                                                                                                    
(подпись)

 

Инспектор по социальным вопросам, культуре и спорту     ___________________________ Л.А. Букатинская                         Дата: 07.10.2019 г. 
                                                                                                                                                                                       (подпись)

                                 
 

                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 



Приложение 6 к Постановлению Администрации  

Лысогорского сельского поселения № 65 от 07.10.2019 

 

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»     

отчетный период 9 мес. 2019 г. 

 
№ п/п Наименование  

основного мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный  

 исполнитель   

  (ФИО) 

Результат  

реализации 

мероприятия 

(краткое 

описание) 

Фактическая 

дата начала    

реализации  

мероприятия 

Фактическая 

дата 

окончания 

реализации   

мероприятия,  

наступления   

контрольного  

события 

Расходы местного бюджета на 

реализацию муниципальной     

программы, тыс. руб. 

Заключено    

контрактов 

на отчетную 

дату, тыс. 

руб.    

<1> 

предусмотрено 

муниципальной 

программой 

факт на 

отчетную 

дату <1> 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 

1 Подпрограмма 1 « Охрана окружающей среды в Лысогорском сельском поселении» 

1.1     Обеспечение экологической 

безопасности и качества 

окружающей среды                     

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- 01.01.2019 31.12.2019 26,4 13,2 1/26,4 

1.2   Сохранение биологического 

разнообразия и природных 

памятников 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- 01.01.2019 31.12.2019 - - - 

1.3  Экологическое 

просвещение и 

формирование 

экологической культуры: -

обеспечение  информацией 

о состоянии окружающей 

среды 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- 01.01.2019 31.12.2019 - - - 

1.4   -организация детско-

юношеского 

экологического движения   

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- 01.01.2019 31.12.2019 - - - 

ИТОГО: 26,4 13,2  

2 Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории  

Лысогорского сельского поселения» 

2.1 Развитие материальной Администрация - - - - - - 

#Par1414%23Par1414
#Par1414%23Par1414


базы муниципального 

образования в сфере 

обращения с твердыми 

бытовыми отходами, 

включая приобретение 

мусоровозов и бункеров 

(бункеров накопителей) для 

сбора ТБО 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

ИТОГО: - - - 

ВСЕГО: 26,4 13,2 1/26,4 

-------------------------------- 

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом. 
 

 

  

 

Глава Администрации Лысогорского сельского поселения                                                      Н.В. Бошкова 

                                                                                       
 

Главный специалист                                                                                                     М.А. Шулаков 

 

                                                        Дата: 07.10.2019 
 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 7 к Постановлению Администрации  

Лысогорского сельского поселения № 65 от 07.10.2019 
 

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения  

«Развитие Физической культуры и спорта»  
отчетный период 9 мес. 2019 г. 

 

№ п/п Наименование  

основного мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной    

программы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный  

 исполнитель   

  (ФИО) 

Результат  

реализации 

мероприятия 

(краткое 

описание) 

Фактическа

я дата 

начала    

реализации  

мероприяти

я 

Фактическая 

дата 

окончания 

реализации   

мероприятия,  

наступления   

контрольного  

события 

Расходы местного бюджета 

на реализацию 

муниципальной     

программы, тыс. руб. 

Заключено    

контрактов 

на отчетную 

дату, тыс. 

руб.    

<01.10.19> 
предусмотрено 

муниципальной 

программой 

факт на 

отчетную 

дату 

<01.10.19> 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Развитие Физической культуры и спорта» 

1 Подпрограмма  1. «Развитие физической культуры и массового спорта Лысогорского сельского поселения» 

1.1     Основное мероприятие: 

«Физическое воспитание, 

обеспечение организации 

и проведения 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий», в том 
числе: 

Букатинская 

Л.А. 

создание 

условий, 

обеспечивающих 

повышение 

мотивации 

жителей 

сельского 
поселения к 

регулярным 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом и 

ведению 

здорового образа 

жизни; 

1 января  

2019 года 

31 декабря 

2019 года 

50,0 36,2  



1.1.1 Оказание содействия и 

принятие участие в 

районных соревнованиях 

Букатинская 

Л.А. 

принято участие 

в 17 районных 

соревнованиях 

по футболу, 

мини-футболу, 

волейболу, в 

спортакиаде. 

1 января  

2019 года 

31 декабря 

2019 года 

40,0 34,0  

1.1.2. Организация и 

проведение 

внутрипоселенческих 

соревнований 

Букатинская 

Л.А. 

организовано и 

проведено 6 

внутрипоселенче

ских 

соревнований 

 

1 января  

2019 года 

31 декабря 

2019 года 

10,0 2,2  

Итого по подпрограмме 1 50,0 36,2  

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 50,0 36,2  

 

 

Глава Администрации Лысогорского сельского поселения                                                                                                                Н.В. Бошкова 

 

Инспектор по социальным вопросам, культуре и спорту                Л.А. Букатинская
 

 

07.10.2019 г. 



 
Приложение 8 к Постановлению Администрации  

          Лысогорского сельского поселения № 65 от 07.10.2019 

 

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения  

«Информационное общество»  
отчетный период 9 мес. 2019 года 

 

№ п/п Наименование  

основного мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной    

программы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный  

 исполнитель   

  (ФИО) 

Результат  

реализации 

мероприятия 

(краткое 

описание) 

Фактическая 

дата начала    

реализации  

мероприятия 

Фактическая 

дата 

окончания 

реализации   

мероприятия,  

наступления   

контрольного  

события 

Расходы местного бюджета 

на реализацию 

муниципальной     

программы, тыс. руб. 

Заключено    

контрактов 

на отчетную 

дату, тыс. 

руб.    

<01.10.19> 
предусмотрено 

муниципальной 

программой 

факт на 

отчетную 

дату 

<01.10.19> 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Информационное общество» 

1 Подпрограмма 1. «Развитие информационных технологий» 

1.1     Создание и развитие 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры: 

Жижченко В.А. Обновление и 

содержание 

информационн

ой и 

телекомму-

никационной 

инфраструктур

ы, 

сопровождение 

ИС 

1 января  

2019года 

31 декабря 

2019 года 

162,5 90,2 3/90,2 

1.2 Защита информации Жижченко В.А. Приобретения 

ключей 

электронной 

подписи 

1 января  

2019 года 

31 декабря 

2019 года 

7,4 1,9 1/1,9 

1.3 Развитие систем 

электронного 

правительства 

Жижченко В.А. Обеспечение 

нормативной 

базы для 

реализации 

1 января  

2019 года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 



политики 

содействия 

занятости 

населения 

Итого по подпрограмме 1 169,9 92,1 4/92,1 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 169,9 92,1 4/92,1 

 

Главы Администрации Лысогорского сельского поселения                                                      Н.В. Бошкова 

                                                                                       
 

Главный специалист                                                                                                            В.А. Жижченко 

 

                                                        Дата: 07.10.2019 



Приложение 9 к Постановлению Администрации  

Лысогорского сельского поселения № 65 от 07.10.2019 

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

 за  отчетный период 9 мес. 2019 г. 

 

№ п/п Наименование  

основного мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный  

 исполнитель   

  (ФИО) 

Результат  

реализации 

мероприятия 

(краткое 

описание) 

Фактическая 

дата начала    

реализации  

мероприятия 

Фактическая 

дата 

окончания 

реализации   

мероприятия,  

наступления   

контрольного  

события 

Расходы местного бюджета 

на реализацию 

муниципальной     

программы, тыс. руб. 

Заключено    

контрактов 

на отчетную 

дату, тыс. 

руб.    

<1> 
предусмотрено 

муниципальной 

программой 

факт на 

отчетную 

дату <1> 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 

1 Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Лысогорского сельского поселения» 

1.1     Проведение 

обязательного 

энергетического 

обследования 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- - - - - - 

1.2   Информационная 

поддержка политики 

энергосбережения 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- - - - - - 

1.3  Приобретение, оплата 

выполнения 

необходимых проектных 

работ, предшествующих 

установке,  и 

установка/замена 

приборов учета 

потребляемых 

энергоресурсов 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- - - - - - 

1.4     Замена ламп 

накаливания и других 

неэффективных 

элементов систем 

освещения, в том числе 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- 01.01.2019 31.12.2019 25,0 25,0 1/25,0 

#Par1414%23Par1414
#Par1414%23Par1414


светильников,  
на энергосберегающие  

(в том числе не менее  

30 процентов от объема 

на основе светодиодов) 
1.5 Создание и ведение 

системы мониторинга 

изменения целевых 

показателей 

энергосбережения в 

жилищно-коммунальной 

сфере  сельского 

поселения 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 
- - - - - - 

1.6 Модернизация 

оборудования на 

котельных с учетом 

оптимизации их тепловой 

мощности 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- - - - - - 

1.7 Реконструкция и замена 

тепловых сетей с 

помощью бесканальной 

прокладки 

изолированных 

трубопроводов  

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 
- - - - - - 

ВСЕГО: 25,0 25,0 1,25,0 

-------------------------------- 

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом. 
 

Глава Администрации Лысогорского сельского поселения                                                      Н.В. Бошкова 

                                                                                       
 

Главный специалист                                                                                                     М.А. Шулаков 

 

                                                        Дата: 07.10.2019 

 



 
Приложение 10 к Постановлению Администрации  

Лысогорского сельского поселения № 65 от 07.10.2019 

 
 

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения  

«Муниципальная политика»  

отчетный период 9 мес. 2019 года 

 

№ 

п/п 

Наименование  

основного мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной    

программы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный  

 исполнитель   

  (ФИО) 

Результат  

реализации 

мероприятия 

(краткое 

описание) 

Фактическая 

дата начала    

реализации  

мероприятия 

Фактическая 

дата 

окончания 

реализации   

мероприятия,  

наступления   

контрольного  

события 

Расходы местного бюджета 

на реализацию 

муниципальной     

программы, тыс. руб. 

Заключено    

контрактов 

на отчетную 

дату, тыс. 

руб.    

<01.10.19> 
предусмотрено 

муниципальной 

программой 

факт на 

отчетную 

дату 

<01.10.19> 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Муниципальная политика» 

1 Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и  муниципальной службы в Лысогорском сельском поселении» 

1.1 Совершенствование 

правовой и методической 

основы муниципальной 

службы 

Жижченко В.А. Повышение 

эффективност

и 

деятельности 

Администраци

и ЛСП 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 

1.2 Развитие системы 

подготовки кадров для  

муниципальной службы, 

дополнительного 

профессионального 

образования  

муниципальных служащих 

Жижченко В.А. Совершенство
вание уровня 

дополнительн

ого 

образования 1 

работника 

Администраци

и ЛСП 

1 января 
2019года 

31 декабря 
2019 года 

20,0 7,5 2/7,5 

1.3 Оптимизация штатной 

численности 

Жижченко В.А. Стабилизация 

численности 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 



муниципальных служащих муниципальны

х служащих  

1.4 Повышение престижа 

муниципальной службы 

Жижченко В.А. Повышение 

уровня 

доверия 

населения к 

муниципальны

м служащим 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 

1.5  Внедрение новых 

принципов кадровой 

работы, направленных на 

повышение 

профессиональной 

компетентности  

муниципальных служащих, 

обеспечение условий для 

их результативной 

профессиональной 

служебной деятельности 

Жижченко В.А. Лица, впервые 

принятые на 

муниципальну

ю службу, 

которым был 

назначен 

испытательны

й срок - 

отсутствуют 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 

1.6 Совершенствование 

современных механизмов 

прохождения 

муниципальной службы 

Жижченко В.А. Доля 

муниципальны

х служащих, 

имеющих 

высшее 

образование 

составляет 

86%, доля 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификации 

– 14% 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 

1.7 Соблюдение 

муниципальными 

служащими требований 

должностных инструкций 

Жижченко В.А. Доля 

должностей 

муниципально

й службы, для 

которых 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 



утверждены 

инструкции, 

соответствую

щие 

требованиям 

законодательст

ва – 100% 

Итого по подпрограмме 1 20,0 7,5 2/7,5 

2. Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» 

 

2.1 Расходы на выплаты по 

оплате труда  руководства 

и работников 

Администрации 

Лысогорского сельского 

поселения 

Пешкевич Г.А. Оплата труда 

руководства и 

работников 

Администраци

и 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

4325,5 2906,3 2906,3 

2.2. Расходы на обеспечение 

функций Администрации 

Лысогорского сельского 

поселения 

Пешкевич Г.А. Обеспечение 

деятельности 

Администраци

и 

Лысогорского 

сельского 

поселения  

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

1166,6 545,8 

 

36/545,8 

2.3. Реализация направления 

расходов 

Пешкевич Г.А. - - - - - - 

Итого по подпрограмме 2 5492,1 3452,1 36/3452.1 

3. Подпрограмма 3. «Долгосрочное финансовое планирование» 

3.1. Разработка и реализация 

механизмов контроля за 

исполнением доходов 

бюджета Лысогорского 

сельского поселения и 

снижением недоимки 

Пешкевич Г.А. Исполнение 

доходной 

части бюджета 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 



 

3.2. Формирование расходов  

бюджета поселения в 

соответствии с 

муниципальными 

программами 

 

Пешкевич Г.А. Программный 

бюджет 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 

Итого по подпрограмме 3 - - - 

4. Подпрограмма 4.  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 

4.1. Разработка и 

совершенствование 

нормативного правового 

регулирования по 

организации бюджетного 

процесса 

Пешкевич Г.А. Соблюдение 

бюджетного 

законодательс

тва в сфере 

организации 

бюджетного 

процесса 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 

4.2. Организация планирования 

и  исполнения расходов  

бюджета поселения 

Пешкевич Г.А. Соблюдение 

требований 

бюджетного 

законодательс

тва в части 

вопросов 

планирования 

и исполнения 

расходов  

бюджета 

поселения 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 

Итого по подпрограмме 4 - - - 

5. Подпрограмма 5. «Управление муниципальным долгом Лысогорского сельского поселения » 

5.1. Обеспечение проведения 

единой политики 

муниципальных 

заимствований 

Лысогорского сельского 

Пешкевич Г.А. Соблюдение 

долговых 

обязательств, 

снижение 

муниципально

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 



поселения управления 

муниципальным долгом в 

соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской 

Федерации 

го  долга 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

5.2. Планирование бюджетных 

ассигнований на 

обслуживание 

муниципального  долга 

Лысогорского сельского 

поселения 

Пешкевич Г.А. Соблюдение 

бюджетного 

законодательс

тва, 

исполнение 

обязательств 

1 января 2019 

года 

31 декабря 

2019 года 

- - - 

Итого по подпрограмме 5 - - - 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ  5512,1 3459,6 38/3459,6 

 

 

Глава Администрации Лысогорского сельского поселения                                                      Н.В. Бошкова 

                                                                                       
 

Главный специалист                                                                                                     В.А. Жижченко 

 

                                                        Дата: 07.10.2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4ACE29808E39CE0C39D3928E43A6F4840E459C103F028725B7D235CE01n0QDK


Приложение 11 к Постановлению Администрации  

Лысогорского сельского поселения № 65 от 07.10.2019 

 

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Формирование комфортной городской среды Лысогорского 

сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области на 2018-2022 годы» за отчетный период 9 мес. 2019 г. 

 
№ п/п Наименование  

основного мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный  

 исполнитель   

  (ФИО) 

Результат  

реализации 

мероприятия 

(краткое 

описание) 

Фактическая 

дата начала    

реализации  

мероприятия 

Фактическая 

дата 

окончания 

реализации   

мероприятия,  

наступления   

контрольного  

события 

Расходы бюджета на 

реализацию муниципальной     

программы, тыс. руб. 

Заключено    

контрактов 

на отчетную 

дату, тыс. 

руб.    

<1> 

предусмотрено 

муниципальной 

программой 

факт на 

отчетную 

дату <1> 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Лысогорского сельского поселения» 

1.    Формирование современной 

городской среды в части 

благоустройства 

общественных территорий 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- 01.01.2019 31.12.2019 831,4 303,6 6/303,6 

1.1. Благоустройство территории 

Молодежного парка 

расположенного по адресу: 

Ростовская область 

Куйбышевский район с. 

Лысогорка 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 
- 01.01.2019 31.12.2019 0,0 0,0 0/0 

1.2. Расходы на мероприятия по 

формированию современной 

городской среды в части 

благоустройства 

общественных территорий 

Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

- 01.01.2019 31.12.2019 831,4 303,6 6/303,6 

ИТОГО: 831,4 303,6 6/303,6 

ВСЕГО: 831,4 303,6 6/303,6 

 
 

Глава Администрации Лысогорского сельского поселения                                                      Н.В. Бошкова 

                                                                                       
 

Главный специалист                                                                                                     М.А. Шулаков 

 

                                                        Дата: 07.10.2019 

#Par1414%23Par1414
#Par1414%23Par1414


 

 

 
 


